渝经信智能〔2024〕18号

重庆市经济和信息化委员会
关于开展首批先进级智能工厂和2024年

国家卓越级智能工厂申报的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关企业：

为贯彻落实国务院办公厅《制造业数字化转型行动方案》，按照《关于开展2024年度智能工厂梯度培育行动的通知》（工信厅联通装函〔2024〕399号）要求，结合我市前期智能工厂建设实际，拟组织开展首批先进级智能工厂和2024年国家卓越级智能工厂申报。现将有关事项通知如下。
一、申报要求
（一）申报主体在重庆市内注册，具有独立法人资格（石油石化、有色金属等有行业特殊情况的，允许法人的分支机构申报），并满足《智能工厂梯度培育要素条件》（附件1）基础要求。

（二）申报主体已完成智能工厂建设，智能制造水平处于国内领先，原则上应为重庆市智能工厂（含创新示范工厂、5G工厂），并达到卓越级智能工厂要素条件要求。

（三）申报主体愿意配合开展现场核查、技术推广和典型案例交流等工作。

二、申报程序

（一）企业申报。企业参考《智能制造典型场景参考指引（2024年版）》（工信厅通装函〔2024〕361号）（附件2）和《智能工厂梯度培育要素条件》，按照《卓越级智能工厂项目申报材料清单》（附件3）编制申报书，于2024年11月17日（星期日）前将申报书（PDF盖章电子版）报送市经济信息委智能化处（邮箱：zhinenghuachu@163.com）。申报主体应对申报内容真实性负责，并确保申报材料不涉及国家秘密、商业秘密。
（二）先进级智能工厂评审。按照工业和信息化部关于智能工厂梯度培育的工作要求，市经济信息委组织专家开展先进级智能工厂评审，并公示公布首批先进级智能工厂名单。

（三）卓越级智能工厂推荐。对达到先进级智能工厂的，市经济信息委根据专家评分结果，由高到低择优向工业和信息化部推荐申报卓越级智能工厂。

（四）线上填报。获得推荐的企业通过智能制造数据资源公共服务平台（网站：https://www.miit-imps.com），于2024年11月22日（星期五）前完成线上填报。

（五）推荐报送。完成线上填报的企业于2024年11月27日（星期三）前将加盖公章的纸质版申报书一式一份（须与线上填报一致）报送至市经济信息委（两江新区云杉南路12号8003室），市经济信息委将于11月29日（星期五）前完成线上推荐审核，并报送工业和信息化部。
三、联系人及联系电话

重庆市经济和信息化委员会：谢明池，63897164；华晶晶，18875036015；

重庆市智能制造能力成熟度评估支撑支持：徐嘉良，15730012231；

智能制造数据资源公共服务平台技术支持：中国信息通信研究院，18811445758、15010075395。

附件：1．智能工厂梯度培育要素条件

2．智能制造典型场景参考指引（2024年版）

3．卓越级智能工厂项目申报材料清单
4．工业和信息化部办公厅 国家发展改革委办公厅
 财政部办公厅 国务院国资委办公厅市场监管总局
办公厅 国家数据局综合司关于开展2024年度智

能工厂梯度培育行动的通知（工信厅联通装函

〔2024〕399号）

重庆市经济和信息化委员会
2024年11月4日
（此件公开发布）

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2024年11月5日印发